
1 

 

 

 

 

 

I.C. POIRINO 
CORSO FIUME 77, 10046 POIRINO (TO) 

Tel. 0119450223; Mail: TOIC857007@ISTRUZIONE.it - PEC: TOIC857007@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94043160012 - C.M.: TOIC857007 - C.U.U.: UFHSLE 

 

Poirino, 30/03/2022 
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

 
 
 

OGGETTO:   Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali Europei – 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-4 
CUP: D79J21010130006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO  il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo 
regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e 
che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per 
fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 
Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.  n.  28966 del  06/09/2021  –  “Digital  board:  trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

mailto:TOIC857007@ISTRUZIONE.it
mailto:TOIC857007@PEC.istruzione.it


2 

 

 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 4 del 22/11/2021 e del Consiglio di Istituto 
n.  19 del 04/11/2021 con  cui  si  è  proceduto  all’approvazione  dell’attuazione  del 
progetto in oggetto; 

VISTO  il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. AOODGEFID Registro dei decreti direttoriali N. 353 del 26/10/2021) 
relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di 
approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON – con avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – in riferimento al progetto 
indicato nella tabella sottostante: 

 
 

Sottoazione 

 

Codice identificativo 
progetto 

 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 
 

13.1.2A 

 
13.1.2A-FESRPON-PI- 

2021-4 

Digital board: 
trasformazione digitale 

nella didattica e 
nell’organizzazione 

 
 
€ 42.520,58 

 
 

€ 2.714,05 

 
 

€ 45.234,63 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 
di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola CATANZARO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-03-31T13:09:54+0200
	CATANZARO PAOLA




